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Lägesrapport IKT-strategi
Ärendebeskrivning
IKT står för informations- och kommunikationsteknik och nedan följer en 
lägesrapport och framåtblick för arbetet med IKT-strategin 2017 – 2020. 
Rubrikerna är hämtade från IKT-strategin som togs fram av dåvarande 
systemavdelningen. Denna avdelning har upphört och uppdraget har flyttats över 
till nuvarande utvecklingsavdelningen. I IKT-strategin hänvisas till 
systemavdelningen vilket under nuvarande organisation är att beteckna som 
utvecklingsavdelningen.

IKT-strategin är utformad för att gälla 2017-2020 och gäller således fram till och 
med 2020-06-30. Under nästa år kommer IKT-strategin att ersättas med en 
konkretiserande handlingsplan för bildningsförvaltningens digitaliseringsarbete i 
enlighet med kommunstyrelsens Digital agenda för Trelleborgs kommun:

”Varje förvaltning ska ta fram en konkretiserande handlingsplan för sitt 
digitaliseringsarbete. Handlingsplanerna utgår ifrån agendan och samlas upp i 
digitaliseringsrådet. Handlingsplanen anger de insatser, aktiviteter eller projekt som 
ska ske i syfte att nå de mål och effekter som fastslagits för kommunens 
digitaliseringsarbete.”

Lärande organisation
Under innevarande år har bildningsförvaltningen fokuserat på det nära ledarskapet, 
vilket lett till att rektor fått en större frihet och ett större ansvar att fatta beslut 
kring. Det är rektors ansvar att organisera det kollegiala lärandet med avseende på 
IKT i större utsträckning än vad som varit fallet tidigare. Från den centrala håll 
samordnar och stöttar utvecklingsavdelningen nyckelpersoner ute på enheterna som 
i sin tur stöttar lärare och övrig personal. Förstelärarna har fått ett större och 
formaliserat ansvar för det kollegiala lärandet. För samtliga nyanställda hålls en 
workshop om digital transformation, som genomförs av Trelleborg kommuns 
förstelärare. 

Vidare är digital likvärdighet är ett av bildningsnämndens antagna effektmål och 
detta har analyserats av samtliga skolledare inom ramen för det systematiska 
kvalitetsarbetet.
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Roller och ansvar
Utvecklingsavdelningen stöttar från centralt håll arbetet med digital likvärdighet 
genom att samordna och stötta administratörer, specialpedagoger, 
fritidshemsutvecklare, förstelärare och andra nyckelpersoner ute på 
verksamheterna. Inom gruppen av förstelärare finns det en grupp som har ett 
utpekat ansvar att arbeta med digital transformation och alla nyanställda får 
utbildning inom detta område. 

Arbetet med att samordna och stötta verksamheternas nyckelpersoner kommer att 
behöva stärkas ytterligare under kommande år. Inom utvecklingsavdelningen har vi 
således en medarbetare som fått detta som  sitt ansvarsområde. 

Målstyrning
Inom förskolan och grundskolan genomförs SKL:s LIKA-värdering en gång per 
läsår. LIKA är ett självskattningsverktyg primärt för rektorer och förskolechefer 
och står för Ledning, Infrastruktur, Kompetens och Användning. Genom LIKA-
värderingarna tillsammans med det systematiska kvalitetsarbetet skapas en tydlig 
struktur för mätning. Inom ramen för LIKA-värderingen som genomförs inventeras 
även vårdnadshavares och elevers syn på digitaliseringen.

Teknik
Noggranna analyser genomförs alltid vid inköp av elev- och lärardatorer samt AV-
utrustning. Under nuvarande år har vi uppdaterat och uppgraderat samtliga enheter 
till den pedagogiska personalen inom grund- och gymnasieskola. Hela 
katalogstrukturen, AD, är omlagt för samtlig pedagogisk personal. Detta har i sin 
tur möjliggjort införande av förenklade och säkrare inloggningar, så kallad 
federering, i de mest frekvent använda systemen. Utifrån en inventering av 
grundskolornas och gymnasiets äldsta projektorsutrustning har ett femtiotal ersatts 
med ny utrustning under hösten. Inom förskolan har varje avdelning erhållit nya 
enheter. Satsningen på förskolan kommer att utökas ytterligare under kommande 
läsår inom ramen för den digitaliseringsplan för förskolan och F-3 som antogs av 
nämnden under hösten. 

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta

att godkänna redovisningen av lägesrapport IKT-strategi.

Beslutsunderlag 
-Bildningsförvaltningens IKT-strategi 2017-2020
-Digital agenda för Trelleborgs kommun
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